
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABRE CAMPO - MG 
CNPJ 18.837.278/0001-83 

Rua Santo Antonio, 228, Centro – CEP 35.365-000 
__________________________________________________________ 

 

 
Processo Licitatório nº 036/2018 
Dispensa nº. 016/2018 
De 09 de março de 2018 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 
Com base nas informações constantes do processo de licitação supra citado, 
destinado a aquisição de tubos de concreto para atender as necessidades da 
Secretaria de Obras e Serviços Urbanos do município de abre campo, considerando 
que os preços propostos encontram-se compatíveis com os praticados por empresas 
e/ou profissionais do ramo do objeto licitado, considerando também, que foram 
observados os prazos legais, nos termos do art. 109, da Lei 8.666/93, considerando 
finalmente, o parecer da assessoria jurídica, homologo o procedimento de licitação à 
empresa IRMAICOL – INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, sob o C.N.P.J. de nº 
19.626.274/0001-19, situada à Rod. BR 262, Km 94, Abre Campo – MG, CEP 35.365-
000, cujo valor global foi de R$7.968,00 (sete mil, novecentos e sessenta e oito 
reais), para a prestação dos serviços licitados, nos termos da proposta comercial 
apresentada, em conseqüência, fica o licitante, convocado para a assinatura do 
contrato respectivo, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as 
penalidades da lei. 

 
Publique-se. 
 
Abre Campo – MG, aos 12 de março de 2018. 

 
 
 

Márcio Moreira Victor 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

CERTIDÃO 
 

Certifico que o presente ato administrativo foi 
publicado no Quadro de Avisos desta Prefeitura 
Municipal em ____/____/______. 
 
_________________________________ 
Servidor responsável 


